
 

Ministero della cultura 

 
 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI PIEMONTE 
Via Accademia delle Scienze, 5 - 10123 TORINO | Tel. 011 5641711 – Fax. 011 549547 

PEO: drm-pie@cultura.gov.it - PEC: drm-pie@pec.cultura.gov.it   

 

Selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del                
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. 

 
La Dirigente della Direzione regionale Musei Piemonte 

 
 

VISTO Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle 
attività culturali e del turismo”; 

VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 e s.m.i., recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero per i 
beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente 
di valutazione della performance”; 

VISTO il D.M. 28 gennaio 2020, n. 22, avente ad oggetto “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale 
del Ministero”; 

VISTO il D.L. 1° marzo 2021, n. 22, convertito con modificazioni in L. 22 aprile 2021, n. 55, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO il D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito con modificazioni in L. 21 giugno 2017, n. 96, recante 
disposizioni urgenti in materia finanziaria; e in particolare l’art. 22, comma 6, come modificato dall’art. 1, 
comma 307, L. 27 dicembre 2017, n. 205; 

VISTO l’art. 1, comma 307, della legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

VISTA l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTA la copertura finanziaria per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 
6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nei limiti previsti dalla normativa (€ 200.000,00) ed il limite temporale 
previsto per i suddetti incarichi, pari a 24 mesi; 

CONSIDERATA la necessità di disporre di n. 1 unità di personale appartenente al profilo di architetto, 
dotato di idonei requisiti per lo svolgimento           delle attività; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno avviare una procedura selettiva volta al conferimento del relativo 
incarico di collaborazione; 
 
VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6,  
del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., da svolgersi presso gli istituti afferenti alla Direzione regionale 
Musei del Piemonte, Determina n. 124 del 7 agosto 2023; 
 
VISTO l’art. 6 “Procedura valutativa” dell’Avviso di selezione, approvato con Determina n. 124 del 7 agosto 
2023; 
 
 

DRM-PIE|20/09/2023|DECRETO 65

mailto:drm-pie@cultura.gov.it
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo
https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo


 

Ministero della cultura 

 
 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI PIEMONTE 
Via Accademia delle Scienze, 5 - 10123 TORINO | Tel. 011 5641711 – Fax. 011 549547 

PEO: drm-pie@cultura.gov.it - PEC: drm-pie@pec.cultura.gov.it   

VISTO il D.D. G. Rep. N.72 del 29 gennaio 2021, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio in data 
01.02.2021 al n.67, con il quale alla dott.ssa Elena DE FILIPPIS è stato conferito l’incarico dirigenziale di 
Direttore della Direzione regionale Musei Piemonte; 
 
VISTO l’art. 5 e ss. della Legge 7 agosto 1990, n. 241, per effetto del quale viene nominata Responsabile del 
procedimento la dott.ssa Elena De Filippis, Direttrice della Direzione regionale Musei Piemonte; 
 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute;  
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 64 del 30 agosto 2023, con il quale viene istituita la Commissione per il 
conferimento di incarico di collaborazione, per n° 1 Architetto  
 
VISTI i verbali del 1 e del 14 settembre 2023 redatti dalla Commissione nominata con Decreto n° 64 del 
30.08.2023, acquisiti agli atti con prot. n. 5156 del 6 settembre 2023 e prot. n. 5488 del 19 settembre 2023, 
 
VALUTATA la conformità degli atti prodotti dalla Commissione, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Approva gli atti della procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione per il 
profilo di architetto redatti dalla Commissione e acquisiti agli atti dai quali risulta la seguente graduatoria: 
 
Albanese Simona 
De Marco Cecilia 
 

Art. 2 
Decreta vincitrici della procedura di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione per il 
profilo di architetto: 
Albanese Simona 

Art. 3 

1. L’incarico avrà durata dal 1 ottobre 2023 fino al 31 dicembre 2023 prorogabile, previa comunicazione 
dell’Amministrazione da inviarsi al professionista a mezzo PEC, al solo fine di completare gli obiettivi 
operativi del progetto di cui all’art. 2 dell’Avviso di selezione, e per ritardi non imputabili al collaboratore, 
ferma restando a misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico; 

2. È previsto il recesso anticipato di ciascuna parte previa comunicazione da inviarsi all’altra parte almeno 
30 giorni prima del termine fissato per il recesso. È facoltà dell’Amministrazione recedere senza preavviso 
in caso di gravi inadempienze contrattuali; 

3. Resta fermo che l’efficacia del contratto di collaborazione è subordinata all’esito del controllo preventivo 
della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 3 della Legge 14 gennaio 1994, n. 20 e s.m.i.; 

 

Art. 4 

mailto:drm-pie@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 

 
 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI PIEMONTE 
Via Accademia delle Scienze, 5 - 10123 TORINO | Tel. 011 5641711 – Fax. 011 549547 

PEO: drm-pie@cultura.gov.it - PEC: drm-pie@pec.cultura.gov.it   

L’attività di collaborazione è svolta personalmente dal collaboratore, in modo flessibile e autonomo e senza 
vincolo di subordinazione. Nel contratto saranno specificati tutti gli aspetti riguardanti la natura e il contenuto 
dell’incarico stesso, compresi i vincoli di legge. Il rapporto di collaborazione non può in alcun modo 
configurare un rapporto di lavoro subordinato né avere alcun effetto ai fini dell’assunzione nei ruoli del 
personale dell’Istituto. 

 

 
             La Direttrice 

                                                                                                                              Dott.ssa Elena De Filippis 

mailto:drm-pie@cultura.gov.it

		2023-09-20T10:58:02+0000
	De Filippis Elena


		2023-09-20T15:04:20+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




